
Ordinær generalforsamling i Hvidovre Kajakklub 10. oktober 2007

1. Valg af dirigent
Kurt Svendsen blev valgt som dirigent.

Efter valget konstaterede dirigenten, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt og finder sted i 
oktober i henhold til lovene.

2. Valg af to stemmetællere
Dan Larsen og Søren Andersen blev valgt som stemmetællere.

3. Formandens beretning
Formand Helle Stuart aflagde følgende beretning:

"Så er vi ved vejs ende på en sommer, der har budt på lidt af hvert. Mest af alt har det været 
blæsende, og det har på forskellig vis præget sæsonen 2007.

For første gang nogensinde måtte de danske mesterskaber i kortbane aflyses på grund af 
blæst til stor skuffelse for vores roere, som var opsatte på at hente mesterskaber hjem, og 
selvfølgelig også os, der var taget til DM i Brabrand for at heppe.

Heller ikke Tour de Gudenå gik fri for blæsevejr, og også her måtte arrangørerne aflyse løbet 
midt på lørdagen, da vindstødene havde nået orkanstyrke, og det meste af feltet svømmede 
rundt i Mossø eller Juul Sø. Kun 300 af 800 deltagende både gennemførte hele løbet i år. Vi 
havde 14 roere som klarede skærene. Det var flot klaret. Jeg er sikker på, at I har fået en 
oplevelse for livet.

Blæsevejret   har   også   sat   sine   spor   på   vores   børnehold,   hvor   vi   efter   sommerferien   har 
oplevet et større frafald end ellers. Men det er svært at give børn en rigtig god oplevelse af 
kajaksporten, når vind og vejr ikke rigtig er med os. Til gengæld kan vi glæde os over, at de 
børn, der har trodset vejret, er ved at blive gode kajakroere, og vi har da også fået frigivet en 
hel del unge i denne sommer.

Og endelig så måtte vi ændre vores sjove klubmesterskaber pga. blæsevejr. Heldigvis blev 
mesterskaberne ikke mindre sjove af den grund.

Historisk gode resultater
Blæst eller ej, så har det været en god og aktiv sæson. Vi har i alt roet 68.517 km, og det er 
4.533 km mere, end vi roede sidste år. Der har været 239 roere på vandet, hvilket er 34 flere 
end sidste år. Omkring halvdelen af alle roede km er roet af 20 roede.

Tallene afspejler  dels,  at  vi  har  en meget   flittig  elite  og kaproningsgruppe,  som  ikke har 
mindsket deres ambitionsniveau, men også at vi i år har formået at få flere nye igennem vores 
instruktion. Begge dele er glædeligt, og helt i tråd med den udvikling vi har sat os for.

Den øgede tilgang ses også på medlemsstatistikken: Lige nu er vi i alt 305 medlemmer, heraf 
12 passive. Et historisk højt tal. Vi har 46 mænd/drenge under 25 år og 36 piger under 25 år.
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På resultatsiden har sæsonen 2007 været en af de bedste nogensinde i Hvidovre Kajakklubs 
historie.   Vores   elitehold   bestående   af   Rikke   Larsen,   Emma   Broberg,   Tonny   Torp,   Peter 
Meelby, Katrine Hebo Schmidt og Lisa Stuart Rørhauge har gjort det rigtig godt i år. Vi har 
haft roere med til VM og EM i kortbane for juniorer (Rikke, Emma, Peter og Katrine), NM for 
junior og ungdom (Rikke, Emma, Peter, Katrine og Lisa), VM i maraton for senior (Tonny) og 
junior (Rikke). Det er svært at sige, hvad det bedste resultat er, men alligevel: Bedste resultat 
opnåede Rikke og Emma, da de ved junioreuropamesterskaberne fik en bronzemedalje i K2 
1000 m. Det er et af de bedste resultater, dansk kajaksport har opnået i juniorrækkerne.

Mange nye medlemmer
Jeg synes, det er overordentlig glædeligt, at det er lykkes os at få flere nye roere igennem 
vores instruktion. Sidste år satte vi os for at få rekrutteret flere instruktører til vores turbohold. 
Vi holdt en informationsaften, hvor interesserede kunne høre om, hvad opgaven går ud på. 9 
meldte sig herefter til at gennemgå forbundets instruktørkursus og efterfølgende tage et hold. 
Derfor har vi år udover vores faste instruktionshold tirsdag og torsdag også haft tre turbohold. 
Stor tak til alle vokseninstruktørerne, både jer der gennem flere år med Ivan i spidsen har 
taget tørnen hver tirsdag og torsdag, men også til jer nye, der har stået for turboholdene.

Velkommen til   jer,  der er nye medlemmer  i HvK. 25 voksne i alt har været gennem vores 
instruktionsforløb. Jeg håber, I vil finde jer til rette og være med til at udvikle vores klub. Jeg 
ved godt, at vi ikke er en nem klub at komme ind i, men I skal vide, at det ikke er uvilje, hvis vi 
ikke lige får hilst på jer, når I dukker op i klubben. Det er snarere travlhed og måske dårlige 
manerer.

Jeg   synes,   vi   har   meget   at   byde   på      også   for   nye   medlemmer,   men   det   kræver   lidt 
selvstændigt drive og gåpåmod at komme helt ind i varmen. Jeg har bemærket, at flere fra 
tirsdag/torsdag instruktionsholdet har taget initiativ til at ro sammen – også efter at I er blevet 
friroet, og det er glædeligt, at vi har set flere af jer til vores handicap aften og til vores fest. Vi 
håber også at se mange af jer til handicapturneringen og andre aktiviteter næste år.

Jeg har  tænkt  på,  at  vi måske skal blive  lidt  bedre til  at   få  nye medlemmer til  at   føle sig 
velkomne, og jeg vil gerne have forslag til, hvordan det kan ske. Samtidig vil jeg dog pointere, 
at et medlemskab i HvK er et medlemskab til et fællesskab, hvor alle skal tage ansvar og 
bidrage. Vi baserer vores klub på frivilligt arbejde, og derfor er alt heller ikke perfekt. Er der 
noget, man er utilfreds med, har man muligheden for selv at gøre det bedre, ikke retten til at 
kritisere. Vi er mange, der gør et stort stykke frivilligt arbejde, og alle gør det så godt, man nu 
kan, men vi har også andre forpligtigelser, der skal passes.

Børne og ungdomsarbejdet
Vi har altså fremgang medlemsmæssigt, både på voksen og børnesiden. Selvom en del børn 
ikke har været så flittige til at deltage i roningen pga. vejret, så har vi en stor fremgang af unge 
medlemmer. Vi har  i mange år arbejdet på at  integrere børnene i klubben med det mål at 
fastholde dem – også efter de svære teenageår. Den strategi er ved at bære frugt. Vi har flere 
unge medlemmer over 1517 år, end vi længe har haft, og de er gode til at bruge klubben. Vi 
har fået internet hernede bl.a. for at understøtte, at klubben er et godt sted at være  at den 
også kan bruges til kammeratligt samvær og måske lektielæsning.

Det er også rigtig glædeligt, at flere af de unge er villige til at bidrage med arbejde for klubben. 
Simon Andersen, Gustav Hansen, Anton Rank, Anders Heckerman og Anders Ulderup, Lisa 
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Stuart   Rørhauge,   Frank   Hindborg   og   Marie   Rasmussen   har   stået   for   en   stor   del   af 
børneinstruktionen, og det har de gjort godt. Det er en fornøjelse at være på vandet og møde 
en syngende gruppe drenge i kajakker, der bare stråler af, at det er sjovt at ro kajak i HvK.

I år har vi forsøgt at have mere struktur på børneholdene, end vi har haft de sidste par år. 
Børnene er knyttet til mindre faste hold med fast instruktør hver gang. For mit eget vedkom
mende kan jeg sige, at det har været godt. Det har været mere overskueligt, og der har været 
bedre mulighed for at give kvalitet hver eneste gang. Det er mit indtryk, at også de øvrige hold 
har fungeret. Det er i høj grad Elisas fortjeneste at få struktureret holdene, men også at de 
unge er trådt ind i arbejdet. Uden de unge som instruktører og hjælpeinstruktører havde vi 
ikke klaret sæsonen lige så godt. Vi har haft børn med på træningslejr i Svejbæk, og der har 
været børn med til Danske Bank Cup, Mølleåens Blå Bånd samt vores eget 24 timers løb.

Flere af de voksne, som gennem flere år har taget en tørn, har varslet, at de er nødt til at 
holde en pause. Det gælder bl.a. mig selv og Elisa. Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige 
tak til dig Elisa for det meget store arbejde og engagement, du gennem de sidste ca. 10 år har 
udført for klubben. Du har brug for et sabbatår, og det skal være dig vel undt. Jeg har et lille 
håb om, at du måske om et stykke tid vender tilbage. Du bliver svær at undvære.

Vi har brug for hjælp til børne og ungdomsroningen. Selvom vi har fået de unge på banen 
som instruktører, har vi stadig brug for voksne. I særlig grad en der har lyst til at koordinere 
arbejdet. Hvordan vi finder den person, er vi i bestyrelsen lidt i vildrede med, så forslag til 
egnede kandidater til denne vigtige post er mere end velkomne. Vi har fået styr på vinterens 
aktiviteter, men allerede til foråret skal planlægningen af sommerens børnerohold, aktiviteter 
og deltagelse i stævner planlægges.

24 timer kajakstafet
Årets store satsning var afholdelse af 24 timer kajakstafet. Og det har krævet en del kræfter 
fra   bestyrelsen.   Vi   synes   selv,   vi   har   udviklet   et   spændende   koncept,   der   giver   nogle 
anderledes oplevelser med stævnedeltagelse. Vi fik Køge og Sundby kajakklub med på ideen, 
og vi havde et fantastisk døgn. Vi havde alt slags vejr, men heldigvis var det måneskin og 
havblik,   da   natteturene   skulle   ros.   Tilbagemeldingerne   fra   de   andre   klubber   har   været 
overvældende, og ligeledes tilbagemeldingerne fra klubbens medlemmer. Jeg synes selv, vi 
havde et døgn, der samlede klubben på tværs af bredde/elite/nye/erfarne/unge og gamle. Vi 
havde fået økonomisk støtte fra både kajakforbundet, private sponsorer samt kommunen.

Vi har besluttet at prøve igen til næste år, og ambitionen er at få flere klubber med på ideen. 
Vi håber, at I allerede nu sætter kryds i kalenderen den sidste weekend i  juni (28.29. juni 
2008). Vi får brug for hjælpere og roere og satser på at have en opgaveliste klar inden jul.

Vi vandt selv pokalen og besluttede at præmien (en middag) skulle deles med de to andre 
klubben. Den 21. september holdt vi klubfest med deltagere fra både Sundby og Køge, og det 
blev et brag af en fest, og det er nu rart at lære andre kajakroere at kende. Jeg håber ikke, 
det er sidste gang, vi inviterer andre med til fest.

Samarbejde med kommunen
Vi   har   på   forskellig   vis   prioriteret   at   synliggøre   os   overfor   kommunen   og   at   bidrage   til 
kommunens sportslige udvikling. I foråret deltog Inge og jeg i et idrætspolitisk seminar med 
repræsentanter   fra   kommunens   øvrige   idrætsforeninger,   forvaltningen   og   politiske 
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repræsentanter. Det var et spændende seminar, hvor vi skulle finde frem til bud på indholdet i 
en ny idrætspolitik. Som en af de klubber i kommunen, der satser på elite, har vi stor interesse 
i at få fremført vores synspunkter for, hvordan kommunen bedst kan støtte eliten.

Inge er blevet repræsentant i FiH og er nu i fuld gang med at arrangere en række fyraftens
møder for idrætsledere om temaer af fælles interesse. Formålet er at fremme kendskabet på 
tværs af  idrætterne. Jo bedre vi kender hinanden,  jo bedre kan vi samarbejde. Det  første 
fyraftensmøde er planlagt og finder sted i starten af november.

I   juni  havde kultur  og fritidsudvalget  i   forbindelse med sit  udvalgsmøde bedt om at  få  en 
rundvisning i klubben, hvilket vi med glæde tog imod. Samtidig havde vi også mulighed for at 
sætte et punkt på dagsordenen, hvilket betød, at vi fik hørt, hvad udvalget har af  ideer og 
planer omkring havnens fremtid.

At vi er synlige og har kommunens bevågenhed kommer bl.a. til udtryk ved, at vi som en af de 
få klubber får del i elitepuljen (den er svær at få fingre i, fordi der stadig er meget prestige i 
fodbold og ishockey), og at de støtter vores 24 timer kajakstafet. Derudover kan vi brøste os 
med, at Inge velfortjent blev årets leder i Hvidovre Kommune.

Hårdt arbejde at være bestyrelse
Det er hårdt arbejde at sidde i en bestyrelse. Det er heldigvis også sjovt, men det kræver tid, 
og man kan ikke undgå at få dårlig samvittighed over det, man ikke får gjort, eller bekymre sig 
om de ting, man ikke helt kan finde ud af, hvordan skal løses. Og man bliver frustreret, når det 
er svært at få hjælp, eller når man bliver mødt med kritik. Nogle gang spørger man sig selv, 
hvorfor man egentlig har valgt at sige ja til arbejdet. Jeg har selv været i store overvejelser 
om, hvorvidt jeg har overskud til at fortsætte. Indtil videre har jeg besluttet at fortsætte. Fordi 
jeg får  mere ud af  det,  end det  koster  mig,  og  fordi  det  stadig er  meget meningsfuldt  og 
spændende at være med til at drive klubben. Mark har truffet en anden beslutning og valgt at 
trække sig ved denne generalforsamling. Nu skal familien have mere tid. Vi bevæger os alle 
på en balance mellem lysten til at være menigt medlem og lysten til at sidde i bestyrelsen. Om 
balancen tipper til den ene eller anden side handler også meget om, hvor meget medspil vi får 
fra de menige medlemmer.

Vi er  ikke gode nok (os  i bestyrelsen)  til  at  koordinere og uddelegere opgaver.  Det vil   jeg 
gerne stå ved, men det er heller ikke en nem opgave. Det sker i lidt for mange tilfælde, at det 
ender med, at vi selv løser de forskellige opgaver, som f.eks. at arrangere fester, deltage i 
rengøringsdagen, være instruktører, skrive artikler til pressen mv. Vi har heldigvis også gode 
eksempler på aktiviteter,  der kører næsten eller helt uden bestyrelsens medvirken. Som fx 
Kalveboderne Rundt. Og det går jo rigtigt godt! Lad os få flere aktiviteter ud på andre hænder 
end bestyrelsens! Jeg ved godt, at vi selv er ”skyld” i dette. At kunne uddelegere er en kunst, 
som vi ikke helt mestrer. Men vi vil rigtig gerne have hjælp til at blive bedre.

Besøg fra Østrig
Sommeren 2007 var også den sommer, hvor vi havde flere udenlandske gæsteroere. Bl.a. 
Wolfgang fra Østrig, der tog os med storm. Wolfgang blev dedikeret HvKroer i de måneder, 
han var her. Han spredte en god stemning og kom godt ud af det med alle. Hvorfor gjorde han 
mon det? Mit bud er, at hans begejstring smittede. Wolfgang sagde mange gange i løbet af 
sommeren,  at  vi  har en  fantastisk klub,  at  vores koncept  med bredde,  hygge og elite  på 
samme tid giver en hel speciel stemning, og at han ville ønske, at hans kajakklub hjemme i 
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Østrig   kunne   byde   på   noget   af   det   samme.   Og   han   deltog   med   stor   entusiasme   i   alle 
aktiviteter.

Jeg synes, vi skal tage det til os og lære noget af dette. Jeg tror, vi ind i mellem glemmer, hvor 
fantastisk vores klubliv kan være. Ja, vi er blevet så vant til det, at vi ind i mellem glemmer at 
værdsætte det. Men så er det jo rart at få besøg ude fra og for en stund blive mindet om det. 
Lad os holde fast i den begejstring. Det er det, vi skal bygge vores fremtid på."

Der var ingen bemærkninger til beretningen ud over applaus.

4. Kassereren forelægger revideret regnskab 2006 og regnskabsoversigt 2007
Det reviderede regnskab for 2006 var udsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen. 
Regnskabet  var  blevet  gennemgået  på  medlemsmødet   i  starten af  året,  og der  var   ikke  flere 
spørgsmål til regnskabet.

Regnskabet for 2006 blev herefter godkendt af generalforsamlingen.

Kasserer Inge Ribers fortalte, at regnskabet for indeværende år pr. 30. september 2007 ser godt 
ud, ligesom likviditeten er tilfredsstillende. Klubben har fået flere nye medlemmer end budgetteret 
og dermed en højere kontingentindtægt.

Indtil videre er der i 2007 indkøbt en skydedør, en hoveddør, 2 både og et kajakergometer. Vi har 
fået tilskud fra Hvidovre Kommunens engangspulje til en del af disse ting. Vi har også  fået kr. 
30.000 fra kommunens elitepulje i 2007. Pengene er øremærket til tilskud til eliteroernes egen
betaling ifm. landsholdsudtagelser og træningslejre. På nuværende tidspunkt er hele elitepuljen for 
i år brugt.

Vores ansøgning om tilskud til solvarme i klubben har været til behandling i kommunen, men der 
er desværre ikke fundet penge til hele projektet i denne omgang. Vi skal derfor i gang med at se 
på en etapeløsning.

24 timers løbet gav et overskud. Vores traditionelle efterårsfest, hvor vi bl.a. siger tak til de mange 
hjælpere i HvK, blev i år afholdt i september, og Sundby og Køge Kajakklub var inviteret med. 
Normalt plejer vi at bruge penge på efterårsfesten, men udgiften var i år større, da det samtidig 
var en del af præmien fra 24timers løbet.

Budgettet for 2008 blev delt ud, og kassereren gennemgik posterne:
Budgettet viser højere kontingentindtægter, som følge af det øgede medlemstal.
Lokaletilskuddet fra kommunen udgør en procentdel af de udgifter, vi har til vores lokaler.
Dansk Kano & Kajak Forbund hæver sit kontingent til næste år, hvilket betyder, at HvK skal 
betale ca. 10.000 kr. mere i kontingent til forbundet i 2008.
Der er afsat 50.000 kr. til nyanskaffelser i 2008. Der skal også søges sponsorer, så det er 
muligt, at vi får et større beløb til rådighed, men da sponsorindtægter er usikre, er de ikke 
medtaget   i   budgettet.   Det   er   ligeledes   muligt,   at   der   kan   komme   et   større   tilskud   fra 
kommunen i 2008.

Der  blev  spurgt,  om man kan  få   kommunalt   tilskud  til  at  aflønne  instruktører.  Man kan søge 
kommunen om tilskud til det, men det er ikke sikkert, at man får det, og klubbens grundholdning 
er, at instruktører er ulønnede.
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Der blev spurgt, hvad klubbens forsikringer dækker. Hvis døre og porte er lukkede og låste, så 
dækker forsikringen alt inde i huset.

5. Indkomne forslag
Der var ingen indkomne forslag.

6. Indskud, kontingent og gebyr fastsættes for det kommende år
Bestyrelsen foreslog, at kontingentet for 2008 forbliver uændret. Det er dog sandsynligt, at der 
kommer en kontingentstigning i 2009, da udgifter til fx kontingent til forbundet er stigende.

Det blev vedtaget at fastholde kontingent, indskud og gebyr for 2008, så det fortsat udgør:
Børn op til 10 år: 75,00 kr. pr. kvartal
Ungdom/junior, til og med 18 år: 225,00 kr. pr. kvartal
Senior, fra det fyldte 19. år: 400,00 kr. pr. kvartal
Delaktive: 200,00 kr. pr. kvartal
Passiv: 275,00 kr. år
Indskud: engangsgebyr ved indmeldelse 100,00 kr. pr. indmeldelse

7. Valg af bestyrelse
Formand:  Helle Stuart blev genvalgt.
Næstformand:  Nina Mortensen blev genvalgt.
Kasserer:  Inge Ribers blev genvalgt.
Tilsynsførende for hus:  MayBrit Dollmeyer blev genvalgt.
Formand for idrætsudvalg:  Søren Sibbersen blev genvalgt.
Menigt bestyrelsesmedlem:  Johnny Mossin blev valgt.
Menigt bestyrelsesmedlem:  Peter Schrøder blev genvalgt.

Lars Broberg blev genvalgt til formand for bådudvalget.

Johnny Mossin er kontaktperson til festudvalget, og Inge Ribers er formand for skiudvalget.

8. Valg af revisor
Hanne Mathisen blev genvalgt som revisor, og Bjarne Ingerslev fortsætter sin periode som revisor.

HvK har to revisorer, der vælges for en toårig periode. Bjarne Ingerslev blev valgt i 2006 og var 
således ikke på valg i år.

9. Fremtidig virksomhed
Formand Helle Stuart fortalte kort om de kommende aktiviteter:

I   nyhedsbrevet,   der  blev  sendt  ud  med  indkaldelsen   til   generalforsamlingen,  er   vinterens 
træningsaktiviteter listet op.

Det  vil   være godt,  hvis  der  kom klubaftener  med  fællesspisning.  Der  plejer  at  være god 
tilslutning,   så   det   kræver   blot,   at   nogen   melder   sig   på   banen   og   står   for   indkøb   og 
tilberedning. Udgifterne deles mellem deltagerne til spisningen. Det kunne fx være den første 
onsdag i hver måned, og det behøves ikke være de samme der står for maden hver gang.
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Bestyrelsen vil i vinterens løb gå i gang med at tage hul på en ny 5 årsplan for klubben.

Et   vigtigt   punkt   inden   den   nye   sæson   er,   at   vi   skal   have   fundet   en   ny   koordinator   til 
børnearbejdet. Vil du varetage posten, eller har du et forslag til en person, der kunne varetage 
posten, så hører bestyrelsen gerne fra dig hurtigst muligt. Husk, at det er klubbens fælles 
ansvar, at vi finder en person til posten.

Vi   skal   i   gang  med  planlægning  af  24   timers   løbet  2008,  og  vi   regner  med at   have   en 
opgaveliste klar inden jul.

Og måske skal vi have en fest i løbet af vinteren, så vi skal se os om efter et festudvalg.

Der   har   tidligere   år   været   brød   til   klubaftenerne   om   vinteren,   men   der   har   desværre   været 
problemer med at få ryddet op efter det. Derfor er der ikke brød i år, men hvis der er en, der vil stå 
for indkøb af brød og oprydning, så er der penge på budgettet til brødet.

Bådreparationsholdet bestående af Lars Broberg og Erik Schultz holder åbent hus i værkstedet de 
næste   tre  onsdage ca kl.  1820,  hvor  de  fremmødte kan  få  et   lille  kursus  i  bådreparation  og 
vedligeholdelse. Mød op til et par hyggelige timer.

HP henstillede til, at man overvejer mulighederne for aflønning af instruktører. HP sagde, at han i 
andre  klubber  havde set  eksempler  på,  at   det  var   lykkedes at   finde en brugbar  afgrænsning 
mellem lønnet og ulønnet arbejde i klubben. Rikke Larsen påpegede, at i kajaksporten kan man 
kun have ansvaret  for et meget  lille hold børn  i sammenligning med holdstørrelsen  indenfor fx 
svømning, hvor der går livreddere på bassinkanten. Det betyder, at indtægter og udgifter står i et 
andet forhold i fx svømning end i kajakroning. Helle Stuart svarede, at klubben har en holdning 
om,   at   det   er   ulønnet   arbejde,   hvilket   fx   blev   understøttet   af   den   vejledende   afstemning   på 
generalforsamlingen sidste år. Personligt har Helle dog også overvejet, om klubben skal se sig om 
efter  en mulig model,  da vi  er  i  konkurrence om de unge med andre klubber,  der  lønner sine 
instruktører.

Kalveboderne Rundt afholdes den 27. oktober, og der er stadig brug for hjælpere og løbere, og 
tilskuere er også meget velkomne. Viggo Olsen har hængt en seddel op i klubben, hvor man kan 
skrive sig på, hvis man vil være hjælper eller løber.

Birgitte   Schmidt   havde   informationer   fra   Københavns   Kajakkreds   (KKK)   og   fra   Kraftcenter 
København (KCK):

KKK ejer Træningscenter Bagsværd (TCB), der er et hus beliggende ved Bagsværd Sø. Huset 
indeholder omklædningsfaciliteter og et opholdsrum. Der kan ros mange flotte ture på Bagsværd 
Sø, Mølleåen m.v. med udgangspunkt fra TCB, så hvis du er interesseret, kan du låne klubbens 
nøgle til TCB hos Helle Stuart. Du har også mulighed for at få din egen nøgle til TCB mod betaling.

Den 27. november 2007 kommer Dansk Kano & Kajak Forbund til møde med temaerne "Hvor er 
DKF på vej hen?" og "Eksempler på betaling ifm. instruktionsforløb". Mødet holdes i HvK, og alle 
KKKs klubber bliver inviteret.
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KCK holder træningssamling i HvK den 1.2. december 2007. Kom ned i klubben og se træningen. 
HvKs subelite kan også deltage.

KCK holder kursus om kost den 6. november og om konkurrencepsyke den 10.11. november 07.

Der afholdes DM i ergometerroning i Rødovre Centret den 12. januar 2008. Der vil være mange 
gode præmier, så kom og vær med. Der kommer invitation og tilmeldingsliste på stævnetavlen.

I 2008 bliver der i lighed med i år en dansk afdeling af den Svenske Ungdoms Cup. Der plejer at 
være mange gode hjælpere fra HvK til stævnet, og Birgitte Schmidt håber, at der også vil være 
mange, der giver en hånd med i 2008.

Lars Broberg har taget initiativ til et artikelskrivningskursus. Formålet er, at profilere klubben bedre 
med mere spændende artikler i pressen. Kurset vil vare ca. 4 timer og bliver holdt af Keld Broksø. 
Der kommer nærmere information via groupcare.

10. Eventuelt
Herefter gik de  forsamlede medlemmer udenfor,  hvor standeren blev strøget,  og der blev råbt 
hurra med det traditionelle tre korte, et lang og suset fra Kalveboderne.

Mark Rasmussen havde valgt ikke at genopstille til bestyrelsen denne gang, så det var tid til at 
sige tak til Mark, hvilket Helle Stuart gjorde på følgende vis:

"En stor tak til Mark for din indsats i bestyrelsen. Du har siddet i bestyrelsen i 7 år og har både 
været husmand og menigt bestyrelsesmedlem. Du har påtaget dig mange opgaver, og vi kan 
altid regne med, at når du siger, du vil gøre noget, så bliver det gjort. Vi vil savne dig, nok især 
Søren, som du jo tit får en mandesludder med på de kvindedominerede bmøder. Vi regner 
dog med og håber på, at du fortsat vil give en hånd med på eltingene i klubben og til vores 24 
timers løb."

Der var klapsalver og en gave til Mark.

Det   næste   punkt   under   eventuelt   var   en   sjælden   begivenhed,   nemlig   udnævnelse   af   et   nyt 
æresmedlem. Her er Helle Stuarts tale til Ivan Jensen:

"Det er ikke ret tit, vi udnævner et æresmedlem i Hvidovre Kajakklub, og det skal det heller 
ikke være. Det er en klub for de særligt udvalgte. Det er medlemmer, der har ydet en indsats 
udover   det   sædvanlige.   Det   er   en   hædersbevisning   til   de   få.   Pt.   har   vi   kun   to 
æresmedlemmer, nemlig Vagn Schmidt og Inge Ribers. To æresmedlemmer er gået bort Kaj 
Schmidt og Knud Kristensen.

Det nye skud på stammen af æresmedlemmer bliver dig Ivan for din utrættelige indsats som 
instruktør. Du har været medlem af klubben siden 1974, og du blev instruktør allerede året 
efter. Du har altså været instruktør i mere end 30 år. Du er at finde i klubben hver eneste 
tirsdag og torsdag, og jeg ved, at du er både vellidt, respekteret og bliver mødt med en vis 
ærefrygt af de nye.

Mange af klubbens nuværende medlemmer har været gennem dine hænder og kan takke dig 
for, at de mestrer kajakken, kender farvandet, kan entre båden og være en god rokammerat. 
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Når jeg snakker om ærefrygt, så er det absolut positivt ment, for jeg kan høre på de nye, at de 
er dybt imponerede over dine evner i kajakken, din balance, trods din efterhånden høje alder. 
Jeg ved også, at du i modsætning til de andre instruktører går fri for ”nu skal instruktøren i 
vandet”. Det har du selv fortalt mig med et lille smil på læben. Nogle fordele skal der vel være 
ved at blive ældre.

Jeg ved også, at du har været i vandet i år. Det skete bare ikke her i Kalveboderne, men et 
andet sted, som jeg ikke i denne tale skal afsløre. Men jeg er da tilfreds med at konstatere, at 
helt overmenneskelig er du heller ikke.

Du har, så vidt jeg er orienteret, også siddet med i bestyrelsen, og så har du været redaktør 
på vores klubblad (den gang vi havde sådant et). Det var helt tilbage til de tider, hvor bladet 
skulle kopieres på en stensilmaskine. Det var en omstændig og tidskrævende proces, men 
bladet   var  dengang   hovednerven   i   kommunikationen  mellem  medlemmerne.   Da  vi   havde 
reception på vores tilbygning gav du os en gave. Nemlig et tryk af en af de første forsider i 
Vandposten.

Din   indstilling   til   det   at   være   medlem   i   HvK   er   forbilledlig.   Med   dit   rolige   væsen   er   jeg 
overbevist om, at du giver vores nye medlemmer både kompetent kajakinstruktion og en god 
indføring i klublivet i HvK. Du lægger vægt på det sociale og er altid villig til en kop kaffe og en 
småkage. Det er mit indtryk, at du hygger dig gevaldigt med at være instruktør, og det håber 
jeg, du vil blive ved med i mange år.

Du har netop fejret guldbryllup med din kone Klara, og på bedste HvK vis blev morgenmaden 
holdt herned i klubben, og du viste stolt vores klub frem for dine øvrige venner og familie.

Ivan Jensen vi sætter meget stor pris på det arbejde, du gennem 30 år har udført for klubben. 
Det vil vi gerne vise med andet end ord. Derfor vil  jeg nu tildele dig et æresmedlemskab i 
Hvidovre Kajakklub. Det indebærer bl.a., at du fremover er kontingentfri."

Der var rungende klapsalver, en særlig HvKnål og en gave til Ivan, der ønskes stort tillykke med 
sin nye titel.

Der var også 25 års jubilarer, der skulle fejres, så Helle Stuart sagde:

"En af grundene til, at vores medlemstal støt og roligt stiger år for år, hænger sammen med, 
at mange medlemmer bliver hængende i klubben. I år har vi tre medlemmer, som har 25 års 
jubilæum.   Nogle   medlemmer   bruger   klubben   meget   flittigt   hele   tiden,   for   andres 
vedkommende er det måske mest venskabet fra de tidlige år, der er vigtige. Andre ror måske 
ikke så  meget  kajak  mere,  men  foretrækker  at   løbe.  Årets   tre   jubilarer   repræsenterer  på 
forskellig vis den bredde, der er  i vores medlemsskare. De tre jubilarer er Henrik Poulsen, 
Svend Erik Andersen og Ole Plass."

Henrik Poulsen fik klapsalver og en HvKnål, mens de to andre jubilarer ikke var til stede for at 
modtage deres nål.

Søren Sibbersen uddelte pokalerne for klubmesterskaberne. Pokalen for bedste herre U18 gik til 
Peter Meelby og pokalen til bedste dame U18 gik til Rikke Larsen. Begge vandt pokalerne for 3. 
gang. Pokalen for bedste herre over 45 år gik til Erik Jakobsen.
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Peter Schrøder sagde tak til de mange nye instruktører og de mange trofaste instruktører, der har 
stået for årets instruktion i HvK i år. Der har været et traditionelt instruktionshold og tre turbohold i 
år. Det betyder, at det i 2007 er lykkedes at få dobbelt så mange nye roere igennem instruktionen 
som året før. Samtidig har vi fået 9 nye instruktører, der har været på DKFs intruktørkurser.

Der har været afholdt 3 førstehjælpskurser med i alt 27 deltagere i år, og Peter Schrøder regner 
med, at der også til næste år vil blive udbudt førstehjælpskurser.

Der er kajakpolo hver 2. fredag i Avedøre Svømmehal.

Til årets fotokonkurrence var der uafgjort imellem to fotos, indtil der i sidste øjeblik blev kastet en 
stemmeseddel hen til dirigenten. Det blev dog besluttet, at begge de to fotos bliver hængt op i 
ramme i klubben. Det ene foto er taget af Erik Schultz og viser kajakker i det allerførste morgenlys 
til 24 timers løbet, hvor tågen er ved at lette. Det andet foto er taget af Lars Broberg og viser HvKs 
glade landsholdsroere, der var med til VM i Tjekkiet.

Det sidste punkt under eventuelt var uddelingen af handicappokalen. Johnny Mossin, der fører 
regnskabet, kunne konstatere, at der i denne sæson havde været en lidt større deltagelse end i 
2006. Det er blevet til 27,5 deltagere i gennemsnit. Sæsonen har været præget af blæsten, og det 
har betydet, at et handicap blev afviklet med kun 8 deltagere. Til gengæld var der 36 deltagere 
med til det første handicap i sæsonen, og den rekord blev ikke slået senere.

Der var kun en båd, der  fik samme placering som sidste år,  og det var Nina Mortensen/Helle 
Stuart på ottendepladsen. Ejvind Rosenberg/Leon Steensen blev nr. ni.

Top fem består af roere, der alle har fået ny båd i år eller sidste år:
Nr. 5: Dan Larsen
Nr. 4: Erik Jakobsen (den eneste, der har stillet op hver gang)
Nr. 3: Johnny Mossin
Nr. 2: Stig Sørensen
Nr. 1: Keld Broksø

Keld Broksø var ikke tilstede til generalforsamlingen og får derfor pokalen overrakt på et senere 
tidspunkt.

Dirigenten afsluttede herefter generalforsamlingen og takkede for god ro og orden.


ref. Nina Mortensen
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